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Оновлено Порядок прийняття
надавачами платіжних послуг на
виконання платіжних інструкцій 

на виплату заробітної плати



Центральне міжрегіональне управління
ДПС по роботі з великими платниками
податків інформує, що Міністерством
фінансів України 16.09.2022
затверджено Наказ №  291 «Про
затвердження Порядку прийняття
надавачами платіжних послуг на
виконання платіжних інструкцій на
виплату заробітної плати» (далі по
тексту – Порядок). В оновленому
Порядку у Довідці-розрахунку рядок №
2 має оновлений показник, тобто «22
%х (р. 1-р.1.1 – р. 1.2)». Суми ЄСВ,
сплачені платіжними інструкціями або
спрямовані з єдиного рахунку повинні
становити не менше ніж 22% суми
коштів для виплати заробітної плати,
яка зазначається в грошових чеках,
платіжних інструкціях на видачу/
перерахування коштів для виплати
заробітної плати за цей період.
Відповідно до старого Порядку (Наказ
Міністерства доходів від 09.09.2013 №
453) сплата ЄСВ має становити не
менше 1/3 суми коштів для виплати
заробітної плати, що суперечить
чинному законодавству. Крім того,
Порядком врегульована можливість
подання довідки-розрахунку в
електронній формі, що не було
передбачено раніше. 

Також, Порядком уточнено період
перевірки порушень законодавства про
нарахування та сплату єдиного внеску,
що становить «12 календарних місяців,
що передують даті звернення до
контролюючого органу за видачою
Довідки «про видачу коштів для
виплати заробітної плати без перевірки
сум сплати єдиного внеску»» (далі по
тексту – Довідка), також уточнено
період дії довідки, що становить «12
календарних місяців, починаючи з
місяця видачі довідки включно». За
старим Порядком (Наказ Міністерства
доходів від 09.09.2013 №  453) період
перевірки порушень законодавства про
нарахування та сплату єдиного внеску
становить «попередній рік», та строк дії
Довідки «не повинен перевищувати
одного року».


